

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 ഒക്ടോബർ 3, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് വിവിധ സ്ഥാപനങ്ങളും വ്യക്തികളും അനധികൃതമായി കൈവശം വച്ചിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.ശശീന്ദ്രൻ റവന്യൂവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വർദ്ധിപ്പിച്ച കർഷക പെൻഷൻ കൂടിശ്ശിക സഹിതം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന കാലതാമസം മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ അനുഭവിക്കുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. അനിൽ അക്കര കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.പി.തിലോത്തമൻ സബ്സിഡി നിരക്കിലുള്ള ഭക്ഷ്യധാന്യങ്ങൾ സംസ്ഥാനത്തെ എ.പി.എൽ. വിഭാഗത്തിന് വിതരണം ചെയ്യുന്നത് നിർത്തിവെച്ച കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ തീരുമാനം പുനഃപരിശോധിക്കണമെന്നും സംസ്ഥാനത്തിന് ഇപ്പോൾ ലഭിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന റേഷൻ വിഹിതം നിലനിർത്തണം എന്നുമുള്ള ആവശ്യം സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി.എം.തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഒക്ടോബർ 2.

പി.ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, October 3, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C. K. Saseendran to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to take steps to vest the lands reported to be illegally possessed by individuals and organisations in the State.
- (2) Shri. Anil Akkara to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the difficulties being experienced by the farmers of the State due to the reported delay in disbursement of the enhanced Agriculture pension and arrears.

III. Government Resolution :

Shri.P.Thilothaman, Minister for Food and Civil Supplies to move the resolution urging to reconsider the decision of the Central Government to discontinue the subsidised supply of food grains to A.P.L. category and to retain the existing ration quota of the State.

(Copy of the resolution is circulated separately)

IV. Presentation of Report :

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

Demand No. XXXIX - Power

Demand No. XL - Ports

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 2, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-charge.